
Exkurze 9. ročníku do Poslanecké sněmovny ČR 29. 11. 2023 

 

Výlet třídy 9. B a části 

9. A do Poslanecké 

sněmovny v Praze s 

paní učitelkou 

Homzovou a paní 

učitelkou Šmídovou 

začal na vlakovém 

nádraží v Českých 

Budějovicích. 

Kvůli nepříznivému 

počasí měl vlak 

zpoždění, ale ke 

spokojenosti všem se 

vlak nakonec rozjel. 

Cesta byla vcelku 

uklidňující, neboť za oknem jsme měli výhled na krásnou zasněženou krajinu. Když 

jsme dojeli do Prahy, vyrazili jsme směrem k Poslanecké sněmovně. Prošli jsme 

krásné město, které měl rád i Wolfgang Amadeus Mozart, až jsme došli ke Sněmovně. 

Uvnitř jsme prvně prošli bezpečnostní 

kontrolou a následně vpuštěni 

dovnitř. Asistentka pana poslance 

Šimona Hellera nás dovedla do 

zasedací místnosti KDU-ČSL, kam se 

nám po chvíli čekání přišel představit 

samotný pan poslanec. Pan poslanec 

Heller mluvil o tom, jak funguje 

Poslanecká sněmovna, a potom se 

nás zeptal, co bychom změnili na 

školství, kdybychom byli poslanci. Po 

pár dotazech jsme se šli podívat na 

zasedání a na závěr nám ještě 

asistentka pana Hellera zodpověděla 

pár našich otázek a následně nás 

vyprovodila ven. Došli jsme na 

Václavské náměstí, a před návratem 

do města, kde by chtěl žít každý, 

jsme měli rozchod.  

Pavel Pytel, 9. B 


